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Kultur og Fritid

Gode kultur- og fritidstilbud er af stor betydning for bosætning overalt i kommunen. Der er på den 
ene side behov for tilbud og faciliteter i nærmiljøet og lokale tilbud rettet mod børn jf. ovenfor. På 
den anden side er der behov for en stigende mangfoldighed og kvalitet i udbuddet rettet mod for-
skellige aldersgrupper. Det kræver en delvis centralisering og specialisering af hvad der tilbydes hvor.

Som fremhævet i udviklingsstrategien står kultur- og fritidssektoren over for store udfordringer 
grundet forandringer i folks livsmønstre og ændringer i de det mange efterspørger. Hele den frivillige 
sektor, der indenfor kultur og fritids er det bærende i typiske landkommuner som Faaborg-Midtfyn, 
står overfor store udfordringer.

Faaborg-Midtfyn Kommune har en fritidsstrategi, der sætter kursen for fritidssektorens udvikling de 
kommende mange år.  Den har særligt fokus på kommunens sportsfaciliteter og deres tilbud. Disse 
anlæg er mange steder omdrejningspunkter for lokale fællesskaber og aktiviteter – også for andet 
end sport. 

Fritidsstrategien er vigtig for lokalsamfundene. Strategien søger 
netop ud fra et helhedssyn, der også inddrager mål om at understøtte 
lokalsamfundenes bedst muligt, bl.a. at komme med bud på, hvor-
dan de lokalsamfundenes mindre fritidsanlæg kan matche fremtidens 
krav om udvikling og omstilling. Der er herunder fokus på, hvordan 
de skønsmæssigt 2/3 af alle borgere, som i dag ikke er aktive udøvere 
af sport i foreninger, kan gøres til mere aktive brugere af de fælles 
faciliteter. Succes hermed kan skabe et bedre økonomisk fundament 
for flere anlæg. Ikke mindst i en række af de mindre lokalsamfund er 
dette en forudsætning for anlægs og aktiviteters beståen.

Kommunalbestyrelsen håber meget på, at de mange foreninger og 
bestyrelser m.v for de mange fritidsanlæg vil tage disse udfordringer 
positivt op, da deres medvirken er en afgørende forudsætning for 
succes med at skabe tidssvarende fritidstilbud i tidssvarende facilite-
ter. Kommunalbestyrelsen er, indenfor de økonomiske rammer vi har, 
parate til at understøtte den nødvendige omstilling mest muligt til 
gavn både for de bestående foreninger og nye typer af brugere

Udvikling af 
foreningslivet

Fritidsstrategi
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Strategien har sammen med en ligeledes ny strategi for udbygning af 
friluftslivet i kommunen også et stærkt fokus på at fremme organise-
rede friluftstilbud både i regi af foreninger og på mere eventorienteret 
basis. Lokal vilje og interesse for at være med til at udvikle på disse 
tilbud bliver af stor betydning og succes hermed kan være med til at 
skabe nye lokale fællesskaber og profilere lokalsamfund.

Friluftstilbud i regi af for-
eninger og som events

Kommunen vil i efteråret 2008 også starte arbejdet med udarbejdelse 
af en kulturstrategi, der ligesom fritidsstrategien skal forholde sig til, 
hvordan kulturtilbuddene i Faaborg-Midtfyn Kommune kan udvikles 
og være i overensstemmelse med fremtidens behov. Også her vil der 
være et stærkt fokus på den frivillige sektor og tilbuddene i de lokale 
samfund.

Kulturstrategi


